
/?

Smlouva o zřízení zástavního práva

k pohledávkám

mezi smluvními stranami

Statutární město Brno
a

MPLA s.r.o.

a

ALTRON Business Solutions, a.s.



Smlouva o zřízení zástavního práva k pohledávkám

Obsah

4Definice....................................................................................................

Úvodní ustanovení................................................................................

Zajištěné pohledávky...........................................................................

Zřízení, vznik a zánik Zástavního práva............................................

Prohlášení a závazky Zástavce...........................................................

Výkon Zástavního práva.......................................................................

Vymezení vůči Občanskému zákoníku.............................................

Úplnost obsahu Smlouvy.....................................................................

Vzdání se práva......................................................................................

Oddělitelnost......................................................................................

Oznamování........................................................................................

Rozhodné právo.................................................................................

Řešení sporů........ ,.............................................................................

Právní nástupnictví...........................................................................

Změny Smlouvy.................................................................................

Souhlas s uveřejněním.....................................................................

Vyhotovení..........................................................................................

Přílohy................................................................................................. .

Účinnost...............................................................................................

Doložka podle § 41 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích

1.

.......52.

53.

64.

.... 75.

86.

97.

98.

99.

910.

911.
1012.

1013.

1014.

1015.

1016.

1117.

1118.

1119.

1120.

13Příloha č. 1

14Příloha č. 2

2



Smlouva o zřízení zástavního práva k pohledávkám

TUTO SMLOUVU O ZŘÍZENÍ ZÁSTAVNÍHO PRÁVA K POHLEDÁVKÁM (DÁLE JEN „SMLOUVA")

UZAVÍRAJÍ DNEŠNÍHO DNE V SOULADU S PŘÍSLUŠNÝMI USTANOVENÍMI ZÁKONA Č. 89/2012

SB., OBČANSKÝ ZÁKONÍK (DÁLE JEN „OBČANSKÝ ZÁKONÍK") NÁSLEDUJÍCÍ SMLUVNÍ STRANY:

Statutární město Brno,

sídlo: Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno

44992785

JUDr. Markéta Vaňková

IČ:

Zástupce:

k podpisu této smlouvy byl na základě pověření obsaženého v usnesení Rady města Brna
přijatého jako bod í?£na schůzi č?.fkonané dn^í^pol/ěřen:

Ing. Martin Račanský, vedoucí Odboru dopravy

(dále jen „Zástavní věřitel" či „Objednatel")

a

MPLAs.r.o.

sídlo: Slezská 2310/115, 130 00 Praha 3

24852333

v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka

201627

zastoupená: Petrem Váverkou, jednatelem

IČ:

zapsaná:

(dále jen „Zástavce")

a

ALTRON Business Solutions, a.s.

Novodvorská 994/138, 142 21 Praha 4- Braník

24230031

v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka

18546

zastoupená: Zbyňkem Juřenou, předsedou představenstva

(dále jen „Vedlejší účastník")

sídlo:

IČ:

zapsana:

(Zástavní věřitel, Zástavce a Vedlejší účastník společně dále jen „Smluvní strany" nebo

jednotlivě „Smluvní strana")

VZHLEDEM K TOMU, ŽE

(A) Objednatel a Vedlejší účastník uzavřeli dne 30.1.2018 Smlouvu o dodávce serverové a

komunikační infrastruktury, systémového software pro systém organizace a bezpečnosti

dopravy města Brna, o implementaci informačního systému, o poskytnutí licence a

souvisejících plněních (dále jen „Smlouva o implementaci").

(B) Vedlejší účastník zajišťuje pro Objednatele plnění vyplývající ze Smlouvy o implementaci,

zejména plnění spočívající ve vytvoření, implementaci a poskytování stále podpory

3



Smlouva o zřízení zástavního práva k pohledávkám

Systému SOBD;

Ze Smlouvy o implementaci vyplývá povinnost Vedlejšího účastníka uzavřít smlouvu o

zřízení zástavního práva k pohledávkám evidovaným ve formě zůstatků na bankovních

účtech Vedlejšího účastníka, k zajištění práva Zástavního věřitele na vyplacení

uhrazeného Parkovného;

Vedlejší účastník a Zástavce uzavřeli dne 1.9.2018 Subdodavatelskou smlouvu o dílo a

poskytování služeb (dále jen „Poddodavatelská smlouva") pro účely dílčího plnění

předmětu Smlouvy o implementaci;

Zástavce zajišťuje za Vedlejšího účastníka pro Objednatele platební bránu VPH, vše blíže

specifikováno ve Smlouvě o implementaci;

Smluvní strany se dohodly, že pro účely naplnění požadavku pod bodem (C) výše dojde

k uzavření této Smlouvy, na základě které bude zřízeno zástavního právo k pohledávkám

evidovaným ve formě zůstatků na bankovním účtu Zástavce blíže vymezeného touto

Smlouvou, k zajištění práva Zástavního věřitele na vyplacení uhrazeného Parkovného;

(C)

(D)

<E>

(F)

DOHODLY SE SMLUVNÍ STRANY TAKTO

Definice

1.1. Níže uvedené pojmy uvozené velkými písmeny mají v této Smlouvě následující význam:

„Banka" znamená

„Datum splatnosti" znamená vždy pátý (5.) pracovní den následující po skončení kalendářního

měsíce, ve kterém byly úhrady Parkovného způsobem vyplývajícím ze Smlouvy o implementaci

připsány na Správcovský účet.

„Chybné platby" znamená jakékoli finanční plnění připsané na Správcovský účet, kterému

neodpovídá žádná z pohledávek z titulu platby Parkovného, zejména půjde o chybně připsané

platby, nespárovatelné položky atd.

„Maximální výše Zajištěných pohledávek" má význam uvedený v článku 3.1.3. této Smlouvy.

„Parkovné" znamená cenu za použití parkovacího stání v oblastech placeného stání, nebo cenu

za parkovací oprávnění v oblastech placeného stání či obdobné platby podrobněji

specifikované ve Smlouvě o implementaci.

„Rozhodným dnem" se rozumí den, který nastane uplynutím deseti (10) let ode dne uzavření

této Smlouvy.

„Služba SOBD" znamená služby poskytované Vedlejším účastníkem Objednateli dle Smlouvy o

implementací.

„Smlouva o účtu" znamená smlouvu o vedení Správcovského účtu, uzavřenou mezi Zástavcem

a Bankou ze dne 25.6.2018.

„Správcovský účet" znamená bankovní účet Zástavce vedený u Banky, Č. ú.:

1.

4



Smlouva o zřízení zástavního práva k pohledávkám

vedený v měně Česká koruna (CZK}, zřízeny na základě Smlouvy o účtu

„Systém SOBD" znamená systém organizace a bezpečnosti dopravy Statutárního města Brna

podrobněji specifikovaný ve Smlouvě o implementaci.

„TPZ" znamená Technické podmínky Objednatele, které tvoří přílohu č. 1 Smlouvy o

implementaci.

„Účet Zástavního věřitele" znamená bankovní účet vedený u společnosti

č. účt

„Výkon zástavního práva" má význam uvedený v článku 6.1 této Smlouvy.

„Zajištěné pohledávky" mají význam uvedený v článku 3.1 této Smlouvy.

„Zastavené pohledávky" znamená veškeré pohledávky, současné i budoucí, podmíněné i

nepodmíněné, jež vznikly nebo kdykoli v budoucnu vzniknou za základě Smlouvy o účtu nebo

v souvislosti s ní, zejména jakékoli pohledávky Zástavce na výplatu peněžních prostředků z

příslušného Správcovského účtu, včetně veškerých součástí, přírůstků a příslušenství.

„Zástavní právo" má význam uvedený v článku 4.1 této Smlouvy.

2. Úvodní ustanovení

2.1 Zástavce zajišťuje za Vedlejšího účastníka část plnění předmětu Smlouvy o implementaci,

a to platební bránu VPH. Smluvní strany se dohodly, že pro účely splnění povinnosti

Vedlejšího účastníka dle ustanovení článku 2.14. bod 184 ve spojení s bodem 185 TPZ,

Zástavce zřídí zástavní právo k pohledávkám Zástavce za Bankou na výplatu veškerých

zůstatků, existujících i budoucích, ze Správcovského účtu, a to k zajištění práva

Zástavního věřitele na vyplacení Zajištěných pohledávek na Účet Zástavního věřitele.

2.2 Smluvní strany shodně prohlašují a potvrzují, že účinností této Smlouvy je splněna

povinnost Vedlejšího účastníka uzavřít zástavní smlouvu a zřídit zástavní právo ve smyslu

Článku 2.14. bod 184 TPZ k zajištění nároku Zástavního věřitele na vyplacení vybraného

Parkovného ve vztahu ke Správcovskému účtu (dále jen „Povinnost Vedlejšího

účastníka"). Pokud by se z jakéhokoliv důvodu ukázala tato Smlouva jako neplatná,

Smluvní strany se zavazují bez zbytečného odkladu, nejpozději však do třiceti (30) dnů

ode dne nabytí právní moci příslušného rozhodnutí o takové neplatnosti Smlouvy, uzavřít

novou smlouvu s totožným účelem a obsahem, jako je tato Smlouva, s výhradou

nezbytných změn spočívajících v odstranění vad působících případnou neplatnost této

Smlouvy.

2.3 Parkovné je vybíráno jménem a na účet Objednatele.

3. Zajištěné pohledávky

3.1 Zajištěnými pohledávkami jsou pohledávky splňující všechny následující podmínky:

3.1.1. Jedná se o pohledávky Zástavního věřitele za Vedlejším účastníkem.

3.1.2, Jedná se o pohledávky na úhradu finančních prostředků, které byly a budou

jakožto úhrady Parkovného způsobem vyplývajícím ze Smlouvy o implementaci

5



Smlouva o zřízení zástavního práva k pohledávkám

připsány na Správcovský účet, včetně úroků přirostlých k takovým finančním 

prostředkům nacházejícím se na Správcovském účtu, a které následně Zástavce 

převede na účet Vedlejšího účastníka, a které poté Vedlejší účastník v souladu s 

článkem 2.14. bod 18S TPZ převede za každý kalendářní měsíc nejpozději do Data 
splatnosti na Účet Zástavního věřitele.

3.1.3. Jedná se o pohledávky, které v době uzavření této Smlouvy existuji nebo vzniknou 

(z důvodu dle čl. 3.1.2.) nejpozději do Rozhodného dne a jejichž celková výše 

nepřesáhne 500.000.000,- Kč (dále jen „Maximální výše Zajištěných 

pohledávek") nebo jakýkoli ekvivalent této Částky v jiné měně či měnách.

3.2 Smluvní strany se dohodly, že pokud nastane některá z následujících podmínek:

3.2.1. v den, který předchází o osmnáct (18) měsíců Rozhodnému dni, bude Vedlejší 

účastník stále plnit závazek Služby SOBD dle Smlouvy o implementaci a zároveň k 

tomuto dni nebude zřejmé, že tento závazek Služby SOBD ze Smlouvy o 

implementaci má zaniknout dříve, než šest (6) měsíců před Rozhodným dnem, 

nebo

3.2.2. Zajištěné pohledávky dosáhnou výše dvou třetin {2/3} Maximální výše Zajištěných 

pohledávek a ke dni, kdy se tak stane, nebude zřejmé, že závazek Služby SOBD ze 

Smlouvy o implementaci má zaniknout dřív než šest (6) měsíců od tohoto dne,

zavazují se, že uzavřou dodatek k této Smlouvě, kterým 2mění ustanovení této Smlouvy

takovým způsobem, že:

i. navýší Maximální výši Zajištěných pohledávek dle článku 3.1.3 této Smlouvy na 

dvojnásobnou hodnotu oproti hodnotě uvedené v aktuálním platném znění této 

Smlouvy a

ii. změní definici Rozhodného dne dle čl. 1.1 této Smlouvy tak, že „Rozhodným dnem" se 

od uzavření předmětného dodatku ke Smlouvě bude rozumět den, který nastane 

uplynutím deseti (10) let ode dne uzavření tohoto dodatku ke Smlouvě.

Smluvní strany mají povinnost uzavřít dodatek ke Smlouvě se zmíněným obsahem i 

opakovaně, pokud nastanou výše zmíněné podmínky. Výzvu k uzavření předmětného 

dodatku k této Smlouvě může učinit kterákoliv ze Smluvních stran jiné Smluvní straně po 

splnění alespoň jedné z uvedených podmínek, a to do dvou (2) let ode dne, kdy příslušná 

podmínka nastane. Povinnost Zástavce dle článku 5.3 této Smlouvy se při uzavření dodatku 

upiatní peranalogiam.

Zřízení, vznik a zánik Zástavního práva

4.1 K zajištění řádného a včasného splnění všech Zajištěných pohledávek tímto Zástavce 

zřizuje ve prospěch Zástavního věřitele podle ustanovení § 1309 a násl. Občanského 

zákoníku zástavní právo, první v pořadí, ke všem Zastaveným pohledávkám (dále jen 

„Zástavní právo").

4.2 Zástavní věřitel tímto od Zástavce Zástavní právo přijímá,

4.3 Zástavní právo vzniká okamžikem účinnosti této Smlouvy, přičemž vůči Bance se stává

4.

6



Smlouva o zřízení zástavního práva k pohledávkám

účinným okamžikem oznámení o vzniku Zástavního práva Bance za podmínek

vyplývajících z článku 5.3 této Smlouvy.

4.4 Zástavní právo se zřizuje na dobu určitou, a zaniká uplynutím šesti (6) kalendářních

měsíců následujících po měsíci, ve kterém dojde k zániku závazku Vedlejšího účastníka

poskytovat Službu SOBD dle Smlouvy o implementaci.

4.5 Dojde-li k zániku Zástavního práva, vystaví Vedlejší účastník na požádání Zástavce bez

zbytečného odkladu potvrzení o zániku Zástavního práva či jiný dokument nezbytný k

prokázání zániku Zástavního práva. K takovému potvrzení či dokumentu vystavenému

Vedlejším účastníkem připojí na požádání Zástavce bez zbytečného odkladu své

potvrzení Zástavní věřitel (vystavením svého vlastního potvrzení nebo jiného

dokumentu nezbytného k prokázání zániku Zástavního práva nebo jiným vhodným

způsobem); k žádosti Zástavnímu věřiteli dle této věty je Zástavce povinen přiložit

originál nebo úředně ověřenou kopii potvrzení Či dokumentu vystaveného Vedlejším

účastníkem ve smyslu tohoto ustanovení.

Prohlášení a závazky Zástavce

5.1 Zástavce tímto prohlašuje a ujišťuje Zástavního věřitele, že:

5.1.1 má plnou právní způsobilost a oprávnění uzavřít tuto Smlouvu, uplatnit svá práva

a plnit své závazky z této Smlouvy;

5.1.2 získal všechna potřebná schválení a povolení příslušných orgánů Zástavce nebo

třetích osob k uzavření této Smlouvy (včetně Banky) a plnění povinností z ní

vyplývajících a všechna tato schválení a povolení jsou v plném rozsahu platná a

účinná;

5.1.3 veškeré jeho závazky podle této Smlouvy jsou platné a vymahatelné;

5.1.4 Zástavce je jediným a výlučným věřitelem Zastavených pohledávek a je oprávněn

se Zastavenými pohledávkami nakládat v rozsahu potřebném pro účely této

Smlouvy;

5.1.5 Zastavené pohledávky nejsou, vyjma Zástavního práva, předmětem žádného

zástavního, věcného, zajišťovacího ani jiného práva jakékoli třetí strany a

neexistuje žádné jednostranné či dvoustranné právní jednání, které by směřovalo

ke zřízení jakéhokoliv zatížení ve vztahu k Zastaveným pohledávkám, kromě

uzavření této Smlouvy;

5.1.6 Zastavené Pohledávky ani jakékoli právo k nim nebo s nimi spojené, nejsou

předmětem žádného, byť i hrozícího, soudního, arbitrážního, trestního nebo

správního řízení ani žádného nároku vzneseného třetí osobou nebo nároku třetí

osoby přiznaného pravomocným rozhodnutím; a

5.1.7 tato Smlouva byla řádně uzavřena osobou nebo osobami zastupujícími Zástavce

nebo jeho řádně zmocněným zástupcem či zástupci.

5.2 Zástavce se tímto zavazuje, že:

5.2.1 práva vyplývající z vlastnictví Zastavených pohledávek a práva ke Správcovskému

5.

7



Smlouva o zřízení zástavního práva k pohledávkám

účtu bude vykonávat s péčí řádného hospodáře, v souladu s právními předpisy, 

touto Smlouvou a v relevantním rozsahu analogicky i dle pravidel stanovených 

Smlouvou o implementaci;

5.2.2 nebude činit žádné úkony, které by mohly znemožnit výkon Zástavního práva 

nebo jiných práv Zástavního věřitele vyplývající z této Smlouvy nebo Smlouvy o 

implementaci; a

5.2.3 poskytne Zástavnímu věřiteli veškerou součinnost potřebnou ke zřízení, vzniku, 

trvání, výkonu a uplatnění Zástavního práva v souladu s touto Smlouvou.

Zástavce se dále zavazuje do pěti (5) kalendářních dnů ode dne uzavřeni této Smlouvy 

doručit Bance písemné oznámení o zřízení Zástavního práva, jehož vzor tvoří Přílohu č. 1 

této Smlouvy, a současně se zavazuje vyvinout maximální úsilí, aby v téže lhůtě doručil 

Zástavnímu věřiteli písemné potvrzení Banky o zaevidování zástavního práva ve prospěch 

Zástavního věřitele ke Správcovskému účtu. Zástavní věřitel přitom výslovně bere na 

vědomí, že dodržení této lhůty závisí na vůli Banky.

Zástavní věřitel je oprávněn ve smyslu ustanovení § 1767 odst. 2 Občanského zákoníku 

požadovat splnění povinnosti Zástavce vyplývající z článku 5.3 této Smlouvy.

Závazky Vedlejšího účastníka

Vedlejší účastník se tímto zavazuje, že Zástavce splní veškeré své povinnosti dle této 

Smlouvy. Vedlejší účastník odpovídá Zástavnímu věřiteli za to, že Zástavce bude plnit tuto 

Smlouvu řádně a včas, jako kdyby povinnosti dle této Smlouvy byly povinností jeho 

vlastní.

Dojde-li v rámci této Smlouvy ke vzniku nároku Zástavního věřitele na náhradu újmy, na 

vydání bezdůvodného obohacení, na zaplacení úroků z prodlení čí na jakékoliv jiné 

plnění, které není vázáno z povahy věci pouze na osobu Zástavce, vůči Zástavci, zavazuje 

se Vedlejší účastník, že takový nárok Zástavního věřitele uspokojí jako solidárně zavázaný 

spoludlužník vedle Zástavce.

Výkon Zástavního práva

Nebudou-li Zajištěné pohledávky nebo jakákoli jejich část uhrazeny řádně a včas, tj. do 

Data splatnosti, je Zástavní věřitel poté, co započetí výkonu Zástavního práva oznámí 

Zástavci, oprávněn vykonat Zástavní právo písemným příkazem adresovaným Bance, 

jehož obsah a forma jsou upřesněny v Příloze č. 2 této Smlouvy, aby na Účet Zástavního 

věřitele Banka vyplatila zůstatek prostředků v požadované výši nacházející se na 

Správcovském účtu, a to až do výše splatných Zajištěných pohledávek.

V případě neoprávněného Výkonu Zástavního práva, tj. zejména pokud Zástavní věřitel 

přistoupí k Výkonu Zástavního práva, aniž by byly naplněny podmínky vyplývající z této 

Smlouvy nebo pokud Zástavní právo uplatní ve vyšším rozsahu, než v jakém je oprávněn 

jej uplatnit, nebo pokud Zástavní právo uplatní vůči Chybným platbám, zavazuje se 

bezodkladně veškeré finanční prostředky, jež na základě neoprávněného Výkonu 

Zástavního práva nabyl, vrátit zpět na Správcovský účet.

Veškeré případné náklady související s neoprávněným Výkonem Zástavního práva, zejm.

5.3

5.4

6.

6.1

6.2

7.

7.1

7.2

7.3

8



Smlouva o zřízení zástavního práva k pohledávkám

případné bankovní poplatky nebo nároky z titulu vzniklé újmy, je povinen hradit Zástavní

věřitel.

Vymezení vůči Občanskému zákoníku

8.1 Smluvní strany se dohodly na vyloučení aplikace ustanovení § 1336 odst. 1 Občanského

zákoníku (nedílné plnění dlužníka na zastavenou pohledávku) na tuto Smlouvu.

Úplnost obsahu Smlouvy

9.1 Tato Smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu Smlouvy a všech náležitostech, které

Smluvní strany měly a chtěly ve Smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro

závaznost této Smlouvy.

9.2 Tato Smlouva současně nahrazuje všechna předchozí ústní nebo písemná ujednání

Smluvních stran vztahující se k předmětu této Smlouvy. Pro vyloučení pochybností

Smluvní strany deklarují, že tato Smlouva nemění ani nedoplňuje Smlouvu o

implementaci, nýbrž touto Smlouvou dochází ke splnění Povinnosti Vedlejšího účastníka

dle Smlouvy o implementaci.

10. Vzdání se práva

10.1 Jestliže kterákoli ze Smluvních stran neuplatní nárok nebo nevykoná právo podle této

Smlouvy, nebo je vykoná se zpožděním či pouze částečně, nebude to znamenat vzdání

se těchto nároků nebo práv. Vzdání se práva z titulu porušení této Smlouvy nebo práva

na nápravu anebo jakéhokoliv jiného práva podle této Smlouvy musí být vyhotoveno

písemně a podepsáno Smluvní stranou, která takové vzdání se činí.

11. Oddělitelnost

11.1 Pokud to bude možné, pak každé ustanovení této Smlouvy bude vykládáno tak, aby bylo

dle příslušného práva účinné a platné, avšak v případě, že některé ustanovení této

Smlouvy bude dle příslušného práva nevymahatelné nebo neplatné, pak bude takové

ustanovení neúčinné pouze v rozsahu takové nevymahatelnosti, resp. neplatnosti a

zbývající ustanovení této Smlouvy budou i nadále závazná, platná a účinná. V případě

takové nevymahatelnosti nebo neplatnosti budou Smluvní strany jednat v dobré víře s

cílem dohodnout se na změnách, resp. doplněních této Smlouvy, které jsou s ohledem

na tuto nevymahatelnost či neplatnost pro splnění záměru této Smlouvy nezbytné.

11.2 Pokud by se z jakéhokoliv důvodu ukázala tato Smlouva neplatná, Smluvní strany se

zavazují bez zbytečného odkladu, nejpozději však do třiceti (30) dnů ode dne nabytí

právní moci příslušného rozhodnutí o takové neplatnosti Smlouvy uzavřít novou smlouvu

s totožným účelem a obsahem, jako je tato Smlouva, s výhradou nezbytných změn

spočívajících v odstranění vad působících případnou neplatnost této Smlouvy.

12. Oznamování

12.1 Oznámení, výzvy nebo jiná sdělení podle této Smlouvy musí být učiněna písemně v

českém jazyce, a to formou dopisu nebo e-mailu. Oznámení, výzvy nebo jiná sdělení

podle této Smlouvy se budou považovat za řádně učiněná, pokud budou doručena

osobně, poštou či kurýrem nebo e-mailem na níže uvedené adresy nebo na jinou adresu,

8.

9.

9



Smlouva o zřízení zástavního práva k pohledávkám

kterou příslušná Smluvní strana oznámí písemně ostatním Smluvním stranám.

12.1.1 Zástavce:

MPLA s.r.o., Slezská 2310/115, 130 00 Praha 3

Kontaktní osoba: Petr Váverka, jednatel

Adresa:

E-mail:

12.1.2 Zástavní věřitel:

Statutární město Brno, Dominikánské náměstí 196/1, 602 00

Brno

Kontaktní osoba: Ing. Martin Račanský

Adresa:

E-mail:

12.1.3 Vedlejší účastník:

ALTRON Business Solutions, a.s. Novodvorská 994/138, 142 00

Praha 4 - Braník

Kontaktní osoba: Ing. Zbyněk Juřena

Adresa:

E-maii:

13. Rozhodné právo

13.1 Tato Smlouva se řídí právním řádem České republiky a bude v souladu s ním vykládána.

14. Řešení sporů

14.1 Všechny spory vznikající z této Smlouvy a v souvislosti s ní budou řešeny nejprve

vzájemnou dohodou Smluvních stran. V případě, že se nepodaří vyřešit takový spor

smírnou cestou, dohodly se Smluvní strany, že veškeré spory vyplývající z této Smlouvy

nebo v souvislosti s ní, zejména v souvislosti s jejím uzavíráním, výkladem, platností,

vymáháním, porušením nebo ukončením, budou s konečnou platností řešeny soudy

České republiky.

15. Právní nástupnictví

15.1 Tato Smlouva je závazná pro jakékoli právní nástupce nebo postupníky Smluvních stran

této Smlouvy s tím, že Zástavce ani Vedlejší účastník nesmí postoupit ani jinak převést

práva a povinnosti podle této Smlouvy ani jejich část bez předchozího písemného

souhlasu Zástavního věřitele,

16. Změny Smlouvy

16.1 Jakékoli změny, dodatky nebo doplňky této Smlouvy musejí být vyhotoveny písemně a

podepsány Smluvními stranami. Pro tyto účely není Smluvními stranami za písemnou

formu uznána výměna e-mailových ani jiných elektronických zpráv.

17. Souhlas s uveřejněním

17.1 Smluvní strany vysloveně souhlasí s tím, aby tato Smlouva byla uveřejněna

prostřednictvím registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních

10



1

Smlouva o zřízení zástavního práva k pohledávkám

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv

(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany prohlašují, že

žádná část obsahu této Smlouvy nepředstavuje obchodní tajemství.

18. Vyhotovení

18.1 Tato Smlouva je vyhotovena v šesti (6) vyhotoveních, přičemž každá ze Smluvních stran

obdrží po dvou (2) vyhotoveních.

19. Přílohy

19.1 Nedílnou součást této Smlouvy tvoří následující přílohy:

Příloha č. 1 Vzor oznámení o zřízení zástavního práva ke Správcovskému účtu

Příloha č. 2 Vzor příkazu Bance k výplatě prostředků na Správcovském účtu

20. Účinnost

20.1 Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu všemi Smluvními stranami.

20.2 Smlouva nabývá účinnosti jejím uveřejněním prostřednictvím registru smluv.

(Podpisy Smluvních stran se úmyslně nachází na následující straně č. 11 této Smlouvy)

21. Doložka podle § 41 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích

21.1 Uzavření této smlouvy bylo schváleno Radou města Brna na schůzi konáné dne

li



Smlouva o zřízení zástavního práva k pohledávkám

Podpisová strana

NA DŮKAZ TOHO Smluvní strany prohlašujiže s obsahem této Smlouvy souhlasí, rozumí ji a

zavazuji se k jejímu plnění, připojuji své podpisy a prohlašuji, že tato Smlouva byla uzavřena

podle jejich svobodně a vážně vůle prosté tísně, zejména tísně finanční.

Statutární město Brno MPLA s.r.o.

Petr Váverka, jednatelIng. Martin Račanský, vedoucí Odboru

dopravy

dneV

ALTRON Business í olutions, a.s.

Zbyněk Juřena, předseda představenstva

12



Smlouva o zřízeni zástavního práva k pohledávkám

Příloha č. 1
Vzor oznámení o zřízení zástavního práva ke Správcovskému účtu

Česká spořitelna, a.s.

Olbrachtova 1929/62
140 00 Praha 4

V dne

Věc: Oznámení o zřízení zástavního práva

Vážení,

tímto Vám oznamujeme, že na základě smlouvy o zřízení zástavního práva k pohledávkám ze

, uzavřené mezi námi, tj. společností MPLA, s.r.o., se sídlem Slezská 2310/115, 130
00 Praha 3, IČ: 24852333 {dále jen „Zástavce"), jako zástavcem, Statutárním městem Brno, se

sídlem Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno, IČ: 44992785 (dále jen „Zástavní věřitel"),

jako zástavním věřitelem a společností ALTRON Business Solutions, a.s., se sídlem

Novodvorská 994/138, 142 21 Praha 4 - Braník, IČ: 24230031 (dále jen „Vedlejší účastník"),

jako vedlejším účastníkem, byly všechny současné i budoucí pohledávky Zástavce vůči Vaší

společnosti z titulů zůstatků nacházejících se na níže uvedeném bankovním účtu:

dne

Číslo bankovního účtu Číslo smlouvy o vedení účtu Datum uzavření smlouvy

1.

zastaveny ve prospěch Zástavního věřitele, a to s účinností od okamžiku doručení tohoto

oznámení k Vašim rukám.

Výše uvedené zástavní právo k pohledávkám existuje až do okamžiku, kdy obdržíte oznámení

o jeho zániku.

Toto oznámení se řídí právními předpisy České republiky. '

S pozdravem,

MPLA s.r.o.

Pavel Vaverka

jednatel

Obchodní společnost

tímto

Praze dne________

Petr Vaverka,jednatel, podpis

13



Smlouva o zřízeni zástavního práva k pohledávkám

Příloha č. 2

Bance k výplatě prostředků na Správcovském účtu

dneV

Věc: Příkaz k výplatě finančních prostředků nacházejících se na bankovním účtu

Vážení,

obracím se na Vás jakožto zástavní věřitel na základě smlouvy o zřízení zástavního práva k

pohledávkám (dále jen „Smlouva"), uzavřené mezi námi, tj. Statutárním městem Brno, se

sídlem Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno, IČ: 44992785 (dále jen „Zástavní věřitel"},

jako zástavním věřitelem, společností MPLA, s.r.o., se sídlem Slezská 2310/115,130 00 Praha

3, IČ: 24852333 (dále jen „Zástavce"), jako zástavcem, a společností ALTRON Business

Solutions, a.s., se sídlem Novodvorská 994/138, Braník, 142 00 Praha 4, IČ: 24230031, (dále

jen „Vedlejší účastník"), jako vedlejším účastníkem, ze dne

Zástavce ve prospěch Zástavního věřitele zástavní právo k pohledávkám Zástavce vůči Vašemu

bankovnímu ústavu z titulů zůstatků na příslušném účtu Zástavce (dále jen „Zástavní právo").

Vzhledem k tomu, že Zástavce nesplnil následující pohledávky zajištěné Zástavním právem

řádně a včas a za podmínek vyplývajících ze Smlouvy:

, na jejímž základě zřídil

Výše neuhrazené pohledávky Měna Datum splatnosti pohledávky

1.
2.

žádáme Vás tímto v souladu s ustanovením článku 6.1 Smlouvy nejpozději do 3 pracovních dnů

od data převzetí tohoto Příkazu o provedení níže uvedených výplat finančních prostředků na

účet Zástavního věřitele č. účtu a to

z následujícího bankovního účtu vedeného u Vašeho bankovního ústavu:

Číslo účtu Zástavce Výše požadované částky Měna

CZK1.

Pokud by aktuální výše zůstatku na příslušném účtu Zástavce neodpovídala požadované částce,

žádáme tímto o provedení platby v rozsahu částky, která se na příslušném účtu bude ke dni

provedení nacházet.

S pozdravem,

Statutární město Brno

jméno, funkce, úředně ověřený podpis a dokument, dokládající oprávnění podepisujícího

jednat jménem Statutárního města Brno

14


